
1

2024

VÝDAJE

číslo a název akce: ODPA

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

komunikace - opravy a udržování 2212 5171 000000000 0050 0001029000000 700 000,00

chodníky - opravy a udržování 2219 5171 000000000 0050 0001029000000 100 000,00

kanalizace - opravy a udržování 2321 5171 000000000 0050 0001029000000 300 000,00

neplánované opravy - všeobecné 3639 5171 000000000 0050 0001029000000 250 000,00

neplánované služby - zeleň 3745 5169 000000000 0050 0001029000000 500 000,00

neplánované služby - všeobecné 3639 5169 000000000 0050 0001029000000 100 000,00

neplánované DDHM 2219 5137 000000000 0050 0001029000000 50 000,00

2 000 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0050 0001029000000 0,00

0,00

2 000 000,00

2 321 245,00

526 509,00

1 550 000,00

2 663 683,00

2 115 279,75

608 092,47

Statutární město Opava VERZE č.

1029

CELKEM:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

schválený rozpočet na rok 2023:

schválený rozpočet na rok 2022:

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: majetku města

Popis akce:  (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

upravený rozpočet k 31.7.2023:

skutečnost k 31.7.2023:

upravený rozpočet k 31.12.2022:

neplánované platby

skutečnost k 31.12.2022:

skutečnost k 31.7.2022:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:



2025

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

komunikace - opravy a udržování 2212 5171 0000000000050 0001029000000 700 000,00

chodníky - opravy a udržování 2219 5171 0000000000050 0001029000000 150 000,00

kanalizace - opravy a udržování 2321 5171 0000000000050 0001029000000 250 000,00

neplánované opravy - všeobecné 3639 5171 0000000000050 0001029000000 250 000,00

neplánované služby - všeobecné 3745 5169 0000000000050 0001029000000 500 000,00

neplánované služby - všeobecné 3639 5169 0000000000050 0001029000000 100 000,00

neplánované DDHM 2219 5137 0000000000050 0001029000000 50 000,00

2 000 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0001029000000 0,00

0,00

2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

komunikace - opravy a udržování 2212 5171 0000000000050 0001029000000 700 000,00

chodníky - opravy a udržování 2219 5171 0000000000050 0001029000000 150 000,00

CELKEM:

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

1) Neplánované opravy - komunikace : Jedná se o finační prostředky související s úhradou nákladů vzniklých na 

provádění neplánovaných oprav a havárií na majetku města a to na veřejných komunikacích tzn. opravy výtluků, 

vysypání děr a nerovností živičnýmrecyklátem, opravy poškozenýc dopravních značek, doplnění zcizených 

dopravních značek, opravy mostů a lávek, propustků, zábradlí. Nahodilé neplánované opravy se provádí na 

základě došlých podnětů občanů, stížností, skutečného stavu na veřejných účelových komunikacích a účelových 

komunikacích ve vnitroblocích, garážištích, v bočních ulicích, v zahrádkářských osadách, které nejsou ve správě 

Technických služeb Opava s.r.o.                                                                                                                                   

2) Neplánované opravy - chodníky:  Jedná se o finační prostředky související   s úhradou nákladů vzniklých na 

provádění neplánovaných oprav chodníků, které se nachází na pozemcích města a nejsou zařazeny do pasportu 

místních komunikací. Novým občanským zákonem se účelové chodníky, které se nachází na pozemcích města 

staly součástí pozemku, proto nelze došlým žádostem občanů nevyhovět - pokud účelové chodníky slouží pro širší 

veřejnost, ne jen k jednomu bytovému domu.                                                                                                                                            

3) Neplánované opravy - kanalizace: Jedná se o finační prostředky související  s úhradou nákladů vzniklých na 

provádění neplánovaných oprav kanalizací (kanalizačních šachet) ve dvorních traktech, garážištích a v městských 

částech, které nejsou zařazeny do plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací. Dále pak obecních dešťových 

kanalizací vybudovaných v akci Z, které nejsou vedeny v majetkové evidenci a nejsou ve správě SmVaK Ostrava 

a.s. Staré dešťové kanalizace se v současné době propadají a žádostí o jejich opravy přibývají.                                                                                                                                                  

4) Neplánované opravy - všeobecné : Jedná se o finanční prostředky související  s úhradou nákladů za poskytnuté 

neplánované opravy, např. oplocení, laviček, přístřešků zastávek, mobiliáře, tzn. všeho, co se nevztahuje ke 

komunikacím, chodníkům a kanalizacím.                                                                                                                                                                                                             

5) Neplánované služby - zeleň : Jedná se o finanční prostředky související  s úhradou nákladů sečení trávy a 

kácení stromů na pozemcích, které nejsou zařazeny do pasportu sečení a údržby TSO s.r.o.  např. ořezy a kácení 

stromů z bezpečnostních důvodů v zahrádkářských osadách, ve vnitroblocích, garážištích, sečení pozemků a 

ořezy zeleně kolem účelových komunikací. Dále pak sečení zelených pásů kolem chodníků a cyklostezek, na 

pozemcích, které nejsou převedeny do vlastnictví Města - po stavbě severního obchvatu (převod nějakou dobu 

trvá), cyklostezky vedoucí od nové lávky ke Stříbrnému jezeru. Pozemky, které nejsou ve vlastnictví Města nelze 

zařadit do pasportu údržby pozemků spravovaných Technickými službami. Stále více evidujeme požadavky na 

kácení stromů, ke kácení dochází v období vegetačního klidu na základě vydaných povolení ke kácení v průběhu 

roku.                                                                                                                           6) Neplánované služby - 

všeobecné : Jedná se o finanční prostředky související  s úhradou nákladů za poskytnuté neplánované služby, 

např. přemístění lomových kamenů, služby za provádění investorské činnosti, dozoru na stavbě, přípravy podkladů 

pro realizaci jmenovité akce nebo jiné větší opravy, přesun dopravního značení, přemístění odpadkového koše, 

odstranění sušáků na prádlo, klepačů na koberce, čištění posprejovaných zastávek, laviček, apod. 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

CELKEM:

7) Neplánované DDHM : jedná se o finanční prostředky související s pořízením nových laviček, odpadkových košů, 

stojanů na kola a to na základě došlých podnětů a žádostí občanů.    

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit



kanalizace - opravy a udržování 2321 5171 0000000000050 0001029000000 250 000,00

neplánované opravy - všeobecné 3639 5171 0000000000050 0001029000000 250 000,00

neplánované služby - všeobecné 3745 5169 0000000000050 0001029000000 500 000,00

neplánované služby - všeobecné 3639 5169 0000000000050 0001029000000 100 000,00

neplánované DDHM 2219 5137 0000000000050 0001029000000 50 000,00

2 000 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0001029000000 0,00

0,00

zpracoval:

schválil:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

jméno a příjmení: podpis:

Ing. Irena Bednářová

Mgr. Bc. Pavel Vltavský

V Opavě dne: 14.8.2023

CELKEM:


		2023-08-28T11:59:15+0200
	Mgr. Bc. Pavel Vltavský




